Teut. Nauclus Codri filius nothus, & postea Poegnas & Damathus Athenienses.

Philotas. Damathus, nam ex Bœotia fuit. Erythras Gnopus, atq; hicetiā Codri filius nothus. Phoceanam

Erythræi. Athenienses cum Philogene, Clazomenas Paralus, Chium Egertius, mixtam mul-

Gnopus. titudinem ducens. Samum Tymbrion, ac deinde Patrocles. Nam hæ sunt duode-

Phoeceia. cim Ioniæ ciuitates. Postea ad Ioniam Smyrna assumpta est Ephesiorum opera.

Clazomenæ. Nam cum eis olim habitabant, cum Ephesus Smyrna uocaretur. Nam & Calli-

chius. nus eam sic in quodam loco nominauit, cum Ephesios in oratione ad Iouem Smyr-

Smyrna Ama. naeos uocat, ut σμυρνας δ' ελέντοι, id est Smyrnæorum miserere. Smyrna Amazon

zon. sive Sifyrba. sive Sifyrba. sicut Sifyrba, qui

dam ex Ephesi Sifyrbe dicebantur, & locus quidam Ephesi Smyrna uocabatur

quod Hipponeax significat, ut ponē urbem in Smyrna habitabat inter Tracheam &

& Lepram  
muri urbis  
priæ dicun  
est, antiqu  
cam que h  
pone urbe  
cedentes, e  
ges cum te  
que nunc  
runt, & cu  
Minnermi  
rit bellis in  
aut re uis  
iugrū do  
de pīcī rū  
iugrū apy  
līst d' kysu  
8cū bīla  
Nos Pylo  
Oram A  
Acprimo a  
Authoi  
Indepe A  
Sponte  
Acdehi  
sumpto, a  
me urbes si  
dymeo sacr  
incensum e  
autem dei i  
sacrilegij p  
ximum, qu  
habitation  
oraculum &  
fabula est.  
Hincad ur  
us eam sup  
leto Creten  
quæ ibi est  
quæ nunc  
sunt huius  
titudo. N  
complura  
ac Lerum  
Abydum,  
terranea T

& Lepram actam. Lepra acta dicebatur rupes, quæ nouæ urbi imminet, & partem <sup>Lepra acta.</sup> muri urbis habet. Quapropter agri qui ponè rupem sunt, adhuc in Opisthole= <sup>Opistholepria.</sup> pria dicuntur. Trachea uocabatur regio prætermontana, quæ ultra Corissum <sup>Trachea.</sup> corissus. est, antiqua urbs iuxta Palladis templum erat, quod nunc est extra urbem, apud eam quæ Hypelæus uocatur. Quare Smyrna iuxta gymnasium fuit, quod nunc <sup>Hypelaeus.</sup> ponè urbem est, inter Tracheam & Lepram actam. Smyrnæ uero à Milesijs se= <sup>smyrna.</sup> cedentes, exercitum in eum locum ducunt, in quo nunc Smyrna est, cum Lele= ges eum tenerent, quibus electis antiquam Smyrnam condidere, distantem ab ea quæ nunc est ad stadia uiginti. Postea ab Æolibus pulsi Colophonem aufuge= runt, & cum Colophonijs contra eos exeuntes, regionem suam occupauere (ut Minnermus ait) in Nanno, cum Smyrnæ mentionem facit, quod ea semper fue= <sup>Minnermilo=</sup> rit bellis infestata, ut <sup>cus.</sup>

ἀπύτε τούτοις τηλίοις ἀστέντοις  
ιαπότων καστίλην την ποτίρην ἀφικόμεθα,  
δὲ δέ αρτάτην οἰλοφάνανταν λίλην τείροπλον ἔχοντοις  
ἔσμετος ἀργυρεῖται οὐβειθή μημόνοις.  
Λέπτη δὲ ἀσύνητος ἀργενόμυγνος τωταμοῖο  
θεῶν βολτῶν σκυνέντα μέδομεν αἰσθίστα.

Nos Pylo & excelsa Nelei ex urbe profecti

Oram Asiae optatam nauibus attigimus,  
Ac primo ad Colophonem instructi uiribus urbem

Auctores cladis sedimus, atq; duces.

Inde per Astyenta egressi protinus amnem,

Sponte deum Smyrnam uidimus Æolida.

Ac de his hactenus, nunc rursum singula percurreda sunt, initio à principalibus sumpto, à quibus alia condita fuere, de Mileto in qua atq; Epheso. Hę nanc; optime urbes sunt atq; clarissimæ. Post Posidiū Milesium est oraculum, Apollini Di= <sup>Apollo Didymus.</sup> dymeo sacrum apud Branchidas, ad decem & octo stadia ascendentि. Id à Xerxe incensum est, quemadmodum cætera tempa omnia, Ephesio excepto. Branchidæ <sup>Branchide.</sup> autem dei thesauris Persæ traditis, cum eo fugiente abscesserunt, ne proditionis & sacrilegij pœnas penderent. Postea Milesij templum construxerunt omnium maximum, quod propter magnitudinē remansit sine techo. Huius fani ambitus uici habitacionem recipit, & sumptuosus interius, & exterius lucus est, alia uero fana & oraculum & sacra continent. Hoc in loco de Brancho & Apollinis amore conficta <sup>Branchi & A.</sup> fabula est. Templum uarijs antiquarum artium donis sumptuosissime ornatū est. <sup>pol. amores.</sup> Hinc ad urbem nec uia nec nauigatio permulta est. Ephorus scribit Cretenses prius eam supra mare cōdidisse, ubi nunc antiqua Miletus est atq; habitatores ex Mi= <sup>Miletus.</sup> leto Cretensi à Sarpedone deductos, & urbi nomen impositū esse, de nomine eius quæ ibi est, cum prius Leleges hunc locum tenerent, postea Neleum condidisse, quæ nunc est noua. Quatuor portus habet, quorum unus classis est capax. Multæ sunt huius ciuitatis res gestæ, maxima est etiam coloniarū ab ea profectorum multitudo. Nam totus Euxinus pontus ab his est habitatus. Item Propontis & alia complura loca. Vnde Anaximenes Lampsacenus dicit, Milesios Icanum insulam ac Lerum habitasse. Circa Helleponum etiam in Cherroneso Limnas, in Asia <sup>Anaximenes.</sup> Limnae opp. Abydum, & Arisbam, Pæsum, in Cyzicenorū insula Artacem, Cyzicum, in medi terranea Troadis Scepsim. Nos cū de singulis tractabimus alias addemus, quæ ab

N 3

Milesiorum eo sunt prætermisſæ. Quidam Apollinem Vlion uocant, ut Milesij ac Delij, id est  
 lonia. salutiferum & Pæonicum. Nam οὐλω idem est quod ualeo, hinc οὐλη, id est cicatrix  
 Vlōs Apollo dicitur. & illud, οὐλέτε νοῦ μιγα χαῖρε. id est iamq; uale & salue. Apollo enim salutifer  
 unde dicitur. est, & Artemis ex eo dicitur quod integras faciat. Sol quoque & luna his similes  
 sunt ac pares, quod causa sint temperiei aëris, & pestes & spontaneæ mortes his ap  
 Artemis unde. placentur. Ex Mileto fuere uiri memorati digni, Thales unus ex septem sapienti  
 Thales. bus, qui primus physiologiæ ac mathematicæ author fuit inter Græcos, & Anaximander  
 Anaximenes. ximander eius discipulus, & Anaximandri discipulus Anaximenes. Item Heca  
 Hecataeus. tæus, qui historiam scripsit. Per nostra tempora, Aeschynes orator, qui assump  
 Aeschynes. pta nimia erga Pompeium Magnum licentia, missus est in exilium. Hæc ciuitas  
 Phrynickhus. aduersitate pressa est, cum Alexandrum excluderet. nam ui capta est, quemadmodum Halicarnassus. Ac etiam prius à Persis. Vnde Callisthenes dicit, Phry  
 nicum tragicum mille drachmis ab Atheniensibus mulctatū, quod actum quen  
 Lada. dam fecisset, Miletum à Dario captam. Ante eam in proximo iacet Lada insula, cir  
 Tragæa. ca Tragæas insulas, que stationes piraticas habent. Deinceps est Lamicus sinus, in  
 Lamicus sin. quo est ea quæ Heraclia dicitur oppidulum sub Latmo, quod stationes habet. Id  
 Heraclia. prius Lamius dicebatur, eodem nomine quo & imminens mons, quem Heca  
 Pediculorum mons. tæus putat eum esse, qui à poëta pediculorū mons appellatur. Dic tenim ultra Laz  
 Endymionis se pulchrū. riū urbem pediculorum montem esse. Quidam eum Grium dicunt, quod is æ  
 que atq; Lamius progrediatur, à Milesiorum agro orientem uersus tendens, per  
 Euromus opp. Chalceor. Cariam Euromum & Chalcetorem usque, imminet autem illi in alto. Non procul  
 Endymionis se pulchrū. hinc fluuiolum quendam pertransiunt, apud Lamium montem, Endymionis  
 sepulchrum positum in spelunca quadam ostenditur. Deinde nauigatio ab Hera  
 clia in oppidum Pyrrham centum ferè stadiorum, paulo plus à Mileto Heracliam,  
 si quis se in sinum inferat. Recta nauigatio ex Mileto Pyrrham est stadiorum  
 xxx. adeo longum iter habet litoris præternauigatio. Sed opus est, ut huiusmo  
 di geographiæ excursus in locis claris paululum immoretur. A Pyrrha usque  
 Myus. ad Maeandri ostia, quinquaginta, qui locus stagnis & paludibus plenus est.  
 Subministratorijs uero scaphis ad nauigati, stadia triginta est Myus, una ex duo  
 decim Ioniæ urbibus, quæ nunc propter hominum paucitatem à Milesijs habita  
 Themistoclis opsonium. tur. Hæc Themistocli dicitur à Xerxe in opsonium data, Magnesia in panē, Lam  
 opsonium. psacus in uinum. Hinc ad stadia quatuor Thymbria est, Cariæ uicus, iuxta quem  
 Thymbria. est Auernus, specu sacrum, quod Charonium dicitur, id pestiferas exhalationes ha  
 Auernus. bet. Ulterius est Magnesia Maeandrum uersus, Magnetum Thessalicorum colo  
 Magnesia. nia & Cretensium, de qua mox dicemus. Post Maeandri ostia est Prienensium li  
 Priene. tus ultra quod Priene est, & Mycale mons feris & arboribus plenus. Is Samiæ  
 Mycale. gioni adiacet, & ad eam quasi octo stadiūm isthnum facit, ultra Trogilium pro  
 Samia. montorium. Priene à quibusdam Cadme appellatur, quoniam Philotas eius con  
 Cadme. ditor ē Bœotia uenit. E Priene fuit Bias, unus ex septē sapientibus, de quo Hippo  
 Philotas. nax sic inquit, ηγε θυνάσθι εἰς Βίαν τὸν πειλώνα λέπτον. id est, Et disceptari quām  
 Bias Priensis melius. Ante Trogilium parua insula iacet, eodem nomine,  
 Bias. hinc Sunium breuissimus transitus est, mille & sexcentorum stadiorum princi  
 Trogilium. pio Samum & Icariam & Corsias ad dextram habenti, ad sinistram uero Melan  
 Corsiae. Melathij scop. thios scopulos, reliquum autem per medias Cycladas. Trogilium promontorium  
 pes quidā est, qui à Mycale percurrit. Alius mons Mycalæ ipsi adiacet, qui Ephe  
 sj

si agri est, nomine Pactias, ad eum mediterranea deflectit. A Trogilio Samum usque <sup>Pactias mons</sup>  
 stadia sunt quadraginta, ea ad austrum spectat, & portus eius, qui nauale ha-  
 bet, maxima eius pars in plano est, & mari alluitur, pars in imminentem montem  
 ascendit. Ad dextram nauiganti urbem uersus, est Posidium quod promontoriū <sup>Posidium.</sup>  
 Mycalen uersus septem stadiūm fretum efficit. Id Neptuni templum habet, ante  
 quod Narthecis facit parua insula. Ad sinistram est suburbanum Heraeum uer-  
 sus & Imbrasus amnis, & Heraeum antiquum fanum & aedes, quae nunc tabula-  
 rum armarium est. Sed præter tabularum multitudinem, que hic sunt, alia armaria  
 & facella antiquis artibus plena, similiter locus sub dio optimis statuīs plenus, qua-  
 rum tria Colossica opera Myronis sunt, super una basi sita. Quæ cum Antonius  
 abstulisset, Augustus Cæsar duo in eandem basim reposuit, Palladem & Hercu-  
 lem, Iouem autem transtulit in Capitolium, & facellum ei construxit. Sami circun-  
 nauigatio est stadiorum trecentorum. Ea prius Parthenias dicebatur, dum Cares <sup>Parthenias.</sup>  
 eam habitarent, postea Anthemus, postea Melamphylus, postea Samus, postea à <sup>Anthemus.</sup>  
 quodam indigena Herous, colonis ex Ithaca & Cephalenia deductis. Quoddam <sup>Melamphylus.</sup>  
 eius promontorium Ampelus uocatur, ad Icariae Drepanum spectans, immo to-  
 tus mons, qui totam insulam montanam efficit, eodem nomine dicitur. Ea uino <sup>Samus.</sup>  
 infelix est, cum cæteræ circumuincinæ uino optimo abundant, & tota ferè conti-  
 nens, quæ propinqua est, uina optima ferat, ut Chius, Lesbus, & Cos, atqui & <sup>Chius.</sup>  
 Ephesum & metropolitanum optima sunt. Mediterraenea uero & Tmolus, & <sup>Cos.</sup>  
 Exusta, & Gnidus, & Smyrna, & alia ignobiliora loca optimo uino & ad iocun-  
 ditatem & ad medicam uictus rationem excellunt. Samus itaque uino non ualde <sup>Tmolus.</sup>  
 fortunata est, in cæteris uero feracissima, quod ex eo maxime perspici potest, quod <sup>Samus laudes.</sup>  
 bellis infestatur. Vnde laudantes non dubitant, illud ei prouerbium accommoda-  
 re, quod etiam ferat gallinæ lac, quemadmodum Menander inquit in quodam lo-  
 co, quæ res ei tyrannidem causa fuit, & inimicitarum cum Atheniensibus. Sed ty-  
 rannides plurimum Polycratis & Sylosontis fratribus eius tempore uiguerunt, quo-  
 rum alter & fortuna & opibus clarus fuit, adeo, ut etiam mari dominaretur. Maxi-  
 mum felicitatis argumentum ducunt, quod annulo de industria in pelagus pro-  
 jecto, gemma & sculptura pretioso, paulo pòst piscator quidam piscem eduxit, <sup>Polycrates.</sup>  
 qui eum deuorauerat, quo cæso annulus inuentus est. Quod cum Ægyptiorum <sup>Syloson.</sup>  
 rex intellexisset, diuinitus locutū ferunt, quod qui eiusmodi prosperitatibus utere-  
 tur, uitam clauderet fine nō fortunato, quod & ita est factū. nam à Persarum satra <sup>Polycratis ans-</sup>  
 pedolo captus, suspensusq; est. Eius tempore fuit Anacreon lyricus, quapropter to-  
 ta eius poësis illius mentione plena est. Huius tempore Pythagoram fuisse in hi-  
 storij tradiderunt, qui cum iam tyrannidem nasci uideret, urbem deseruit, & in <sup>ta.</sup>  
 Aegyptum & Babylonem discendi studio abscessit. Cum uero reuersus esset, <sup>Pythagoras.</sup>  
 & adhuc perdurare tyrannidem inuenisset, in Italiam nauigans, ibi uitam contri-  
 uit. ac de Polycrate quidem haec. Syloson uero priuatus relicitus est. Is cum Da- <sup>syloson.</sup>  
 rio Hystaspis filio, uestem quam ferebat aliquando largitus esset. nam ille cum nō-  
 dum rex esset, eam magnopere concupuerat, cum uero regnaret dono Sylosonti  
 tyrannidem dedit, qui acerbe imperauit, quapropter urbs hominibus uiduata est.  
 Vnde ductum est prouerbium,  
 Έκτι συλοσῶντος ἐνρυχεῖται. id est,  
 Sylosontis operalocus amplus est.

pericles. Sed Athenienses prius misso Pericle imperatore, & Sophocle poëta cum eo, Sa-  
 sopholes. mios non obtemperantes graui obsidione affecerunt. Postea duo municipum mil-  
 Neocles. lia ex suis miserunt, in quibus fuit Neocles Epicuri pater ludi magister, quē & hic  
 Epicurus. & in urbe Teo educatū ferunt, adolescentiam uero Athenis egit, quo tempore Me-  
 Menander. nander comicus adhuc ephebus esset. Ex Samo etiam Creophylus fuit, quem ali-  
 Creophylus. quando tradunt, suscepito in hospitium Homero, accepisse ab eo donū inscriptio-  
 Oechaliae ea. nem poëmatis, quod Oechaliæ captiuitatem uocant. Sed Callimachus, per Epis-  
 priuitas. gramma quoddam contrarium ostendit, quod quanquam Creophylus opus cō-  
 posuerit, Homeri tamen dicatur propter dictum hospitium. Vt,  
 τόνος εἰμὶ δόμιος τοτὲ θεῖον δικρονὸν περιφεύγω  
 κάτια δέ εὐρυζόσ σ' ἐπαθητὴ φανθίων ιόλειαι  
 διέδρος δέ παλεύματα γράψαμε  
 περιφύλω, γενφίλε τόδε μέγα.

Sum Samij labor, accepit qui dion Homerum

Hospitio, sicutis ignibus uro duos,

Euryton atq; Iolem, nunc scriptum dico Homeri,

Ante Creophyli Iuppiter at fueram.

Icaria insula. Quidam hunc Homeri magistrum tradunt, quidam nō hunc, sed Aristeum Pro-  
 Icarus. connessum. Adiacet Samo insula Icaria, à qua Icarium pelagus nominatur. Ea  
 nomen habet ab Icaro Dædali filio, quem dicunt paternæ fugæ comitem, cum  
 ambo pennati ē Creta aufugissent, hoc in loco cecidisse, uia non seruata. Nam  
 cum celsus se ad solem extolleret, liquefacta cera pennæ effluxerunt. Insulæ am-  
 bitus est stadiorum trecentorum, ea portum non habet, sed stationes, quarum o-  
 ptima Histi appellantur. In hac insula est promontorium ad Zephyrum porre-  
 tauropolum. stum. Inest etiam Diana templum, quod Tauropolium uocatur, & oppidulum  
 oenoē. Oenoē. Item aliud de nomine Dracani promontorij, in quo situm est, stationem  
 Dracanum. Cantharum. habet. Hoc promontorium distat à promontorio Samiorum, quod Cantharium  
 Panonia. appellatur, stadijs octoginta, qui traiectus minimus ē intermediorum. Nunc  
 Neapolis. quidem cum ea hominibus deserta sit, Samij magna ex parte incolunt, pascendo-  
 rum pecorum gratia. Post Samium fretum, quod Mycalen uersus est, Ephesum  
 neapolites. nauigantibus est Ephesiorum ora, ad dextram & Panonia, quæ tribus stadijs sus-  
 pra mare est, ubi Panonia communia omnium Ionum festa Neptuno Helico-  
 nio & sacrificium celebratur. Sacrificant autem Prienenses, de quibus in rebus Pe-  
 loponnesiacis dictum est. Deinde est Neapolis, quod autem prius erat Ephesio-  
 rum, nunc Samiorum est, qui cum Marathesio agro permutauerunt, propinquā  
 Pygella. scilicet cum longinquis. Deinde Pygella oppidum quod Diana Munychiæ tem-  
 plum habet, Agamemnonis opus, à parte quadam gentium illius habitatum, nam  
 Pygalij. na. quidam Pygalij nominati, iam calamitatibus defatigati ibi remanserunt, unde  
 Panormus. locus nomen ab illis accepit. Postea portus est, nomine Panormus, qui Dia-  
 na Ephesiae templum habet, deinde est ciuitas ipsa in eadem ora. Paulo supra  
 ortygia. mare est Ortygia, lucus omnis generis materiæ pulcherrimus, præsertim Cypa-  
 Cenchrus. rissio. Per eum Cenchrus amnis fluit, in quo dicunt Latonam ex partu lotam.  
 Latone partus nam hoc in loco fabulantur, & partum eius, & nutricem Ortygiam & ady-  
 tum in quo peperit, & proximam oleam, ad quam tradunt eam primo post  
 solmissus mōs. partum quieuisse. Mons Iuco imminet nomine Solmissus, ubi dicunt Cure-  
 tas armorum sonitu Iunonem obtudisse, ex æmulatione insidiantem, quo  
 auxilio

auxilio, Latonæ partus eam latuit. Sed cum plurima templa sint in eo loco, alia ue-  
 tusta alia posterius facta, in antiquis antiquæ insunt statuæ, in posterioribus prava  
 opera, ut Latona quæ scepterum gerit, & Ortygia quæ manu puerum tenet. Hic  
 quotannis solennia celebrantur. Sed t' anno quodam iuuenes splendidissimi miseri-  
 lis student, Curetum autem palatum conuiuia, & quædam mystica sacrificia per-  
 cipit. Vrbem Cares & Leleges habitauere, sed cum maximam eorum partem  
 Androclus eieisset, eam ex ijs suppleuit, qui ad se circa Athenæum & Hypelæum  
 conuenerant, assumpta etiam prætermontana Corisco proxima. Ea itaque usque  
 ad Crœsi tempora hoc modo fuit habitata, postea à prætermontana descendens,  
 circa templum quod nunc est habitauere usque ad Alexandri tempora. Lysimachus condita urbe quæ nunc est, cum homines non libenter inde commigrarent,  
 uehementi imbre obseruato subuenit, fossas & cannales obstruxit, unde urbs sub-  
 mersa est, & illi perliberter traducti transmigrauere. Lysimachus urbem de uxo-  
 ris nomine Arsinoën appellauit, ueruntamen antiquum nomen obtinuit. In ea <sup>Arsinoë.</sup>  
 erat senatus conscriptus, cum quo etiam conueniebant ij, qui uocati dicebantur,  
 & omnia administrabant. Diana templum prius Chersiphron mire fabricatus <sup>Ephesiae diana</sup>  
 est, postea aliud fecit maius illo. Sed cum Herostratus quidam id incendio con-  
 sumpsisset, aliud præstantius construxerunt, mulierum ornamentis, & multis op-  
 bus ad id collatis, refectisq; prioribus columnis. Quarum rerum testimonio sunt  
 Decreta tunc facta, quæ Artemidorus dicit Timæum Tauromenitanum ignorare, & inuidum esse, & calumniatorem, unde & carptorem fuisse uocitatum, quod <sup>Timæus car-</sup>  
 ex Persarum depositis templi structuram finxerit, cum nulla tunc deposita essent, <sup>ptor. id est, o</sup>  
 & si erant, cum templo combusta sunt. Nam cum post incendiū tectum deletū es-  
 set, quis uoluisset in templo detecto depositum tenere? Addit etiam Alexandrum  
 & factas & futuras impensas pollicitum, dummodo ipse titulum haberet. Illos  
 autem noluisse, multo magis uoluerunt & sacrilegio templi spolijs infames fieri.  
 Laudat præterea Ephesium quendam, qui regi dixit, non decere deum dijs. quic-  
 quam dedicare post templi consummationē, quod dicit Cheromocratis opus esse, <sup>cheromocra-</sup>  
 qui Alexandriam construxit. Eundem pollicitum fuisse Alexandro, sese montem <sup>tes.</sup>  
 Athon in eius formam fabricaturum, ut tanquam ex gutto quodam, aqua in <sup>Alexandria ar</sup>  
 phialam effunderetur. Facturumq; duas urbes, alteram ad montis dextram, alte-  
 ram ad sinistram, ut ab altera in alteram amnis efflueret. Post templum itaque, alia  
 rum rerum dedicatarum multitudinem ingentem inueniri, artificum aestimatio-  
 ne, ædem uero totam ferè Praxitelis operibus plenam. Nobis Thrasonis nonnulla <sup>Thrasopictor.</sup>  
 la monstrata sunt, cuius est Hecatesium, & fons Penelope, & anus Euryclia. Sa-  
 cerdotes eunuchi erant, qui Megalobyzzi dicebantur. Ac semper aliqui accerseban <sup>Megalobyzzi.</sup>  
 tur digni tali præfectura, & in honore maximo habebantur, cum his uirgines  
 aliquas sacras esse oportebat. Nunc earum consuetudinum quædam seruantur,  
 quædam minime. Templum & nunc et olim Asylum erat, cuius libertatis termini <sup>Asylum.</sup>  
 saepe sunt immutati, Alexander ad stadium extendit, Mithridati uero dimissa ab  
 angulo Cerami sagitta, uisum est paululum ipsum stadium transcendere. Anto-  
 niushuic proxime accessit, & cum eo termino urbis partem comprehendit. Post-  
 modum Cæsar Augustus cum id damnosum existimaret, & nihil aliud esse, quæ  
 multis malefaciendi causam exhibere, id irritum fecit. Hæc ciuitas & naualia ha-  
 bet & portum, quem architecti ore perbreui effecerunt, pariter cum rege dece-  
 sere.

*Attalus Phila.* pti. Is Attalus fuit Philadelphus, qui ratus ingressum nauibus onerarijs profundit fore, si terra apponenteretur. Et cum portus prius stagnosus esset ex aggestionibus à Caystro factis, ori quod quidē amplum erat, terram opponi iussit. Sed contra quām ratus erat, uenit, nam limus introrsum impulsus, fecit ut totus portus ore tenus stagnaretur, prius autem affluxus & refluxus pelagi, satis per se se limum auseabant, & extrorsum retrahebant. Ac portus quidē talis est, ciuitas loci opportunitate quotidie crescit, & maximum citerioris Asiæ emporium est. In ea fuere uiri *Heraclitus* *Scotus* memoratu digni, ex antiquis Heraclitus, cui cognomento fuit Scotinus. Item *Hermodorus*, de quo hic idē inquit, Dignos esse Ephesios omnes strangulari, Qui Hermodorum uirum inter eos frugi eiecerunt, Dicentes, nemo nostrum frugi esto, Alioqui cum alijs ejiciatur. Hic uir leges quasdam uidetur Romanis conscripsisse. Ex Epheso fuit Hippoanax poëta, & Parasius pictor, & Apelles. Ex iunioribus Alexāder orator, qui Lychnus est cognominatus. Is in republica uersatus est, & historiam conscripsit, & carmina reliquit, in quibus & de caelestibus pertractat, & terras continentis describit, in qua edens poēmata. Post Caystri ostia est lacus nomine Selinusius, ex pelago refusus. Postea est alius qui in eum confluit. Hi magnos prouentus habent, quos cum deae sacri essent, reges abstulerunt, postea à Romanis sunt restituti. Rursum publicani facta uiolentia, uectigalia sibi uendicauere. Artemidorus legatus missus, & lacus deae recuperauit, & Heracleotim quæ descivere euicit, Romæ iudicatus, pro quibus rebus ciuitas auream ei imaginem in fano erexit. In concavissima autem partelacus, regis fanum est, quod Agamemnonis opus dicunt. Postea est Gallesius mons, & Colophon ciuitas Ionica, et ante eam Apollinis Clarij lucus. Tradunt Calchanted augurem cum Amphilius cho Amphiarae filio, è Troiano bello redeunte, terrestri itinere huc peruenisse. Cum apud Clarum in Mopsum incidisset, augurem præstantissimum, præ mortore mortuum esse. Hesiodus Calchanted Mopso huiusmodi quiddam proposuisse scribit,

Θῶμασιν ἔχει κατὰ θυμόν τριπέδος δσους ὀλίνθους  
οὐτὸν Θέχει μικρός τερψάνη, ἐποιεῖ αὐτῷ ἀριθμόν,  
τόμῳ δὲ ἀπογρίναδι, μύριοι εἰσὶν ἀριθμοί,  
ἀτὰς μέτρον γε μέσημνος, εἴς δὲ τερψάνη.  
δε φάσο, καί σφιν ἀριθμὸς ἐτάτυμος ἔδει μέτρος.  
τὸν ἐπελθεῖμον δὲν αὐτῷ σώμασι.

καὶ τὸ τεδην κάλχανθ' ὑπνος θεατῶν καλύψι.

Mirabor sanè, poteris si dicere, *ficus*

Quot numero hæc caprificus habet, perparua licet sit.

Mille quidem decies modius mensura, superq;

Vna fit, hanc nullo poteris comprehendere pacto.

Dixit, & inuentus numerus, mensuraq; certa est.

Continuo mortis Calchanti somnus obortus.

Pherecides dicit, prægnanti sue oblata, Calchanted interrogasse, quot porcos haberet, hunc uero respondisse tres, atq; ex ijs unam foeminam. Et cum Mopsus uera locutus esset, illum præ dolore mortuum. Sunt qui dicant Calchanted suem proposuisse, illum uero caprificum, ac Mopsum uera dixisse, Calchanted uero minime, & præmōrere mortuum. Et in quodam loco Sophocles scribit, cum Heles

na

na reposcitur, quod tunc Calchanti fata mortem decreuerunt, cum præstantiorem augurem offendet. Sed hic Calchantis mortem trāsfert in Ciliciam. Atq; hæc quidem antiqua sunt. Colophonij aliquando nauales opes satis amplas habuere, & equestribus tantum excelluerunt, ut ubicunq; difficulter bella componi poterant, Colophonij equitatus auxilio dirimebantur, qua ex re ductum est prouerbium, *Proverb.*  
 $\pi\lambda\sigma\phi\omega\alpha\pi\epsilon\theta\mu\pi$ , id est, Colophonē addidit, cum summa operi manus imponitur. *Colophonē ad. didit.*  
 Viri ex Colophone memorabiles fuere, Minnermus tibicen, & elegiæ poëta. Item Minnermus.  
 Xenophanes physicus, qui poëmata de Sillis fecit. Pindarus etiam dicit Polymna= Xenophanes.  
 stum quendam in musica doctum. *Vt,* *Polymnastus.*

Nosti quicquid dixit Polymnastus vir Colophonius.

Sunt qui Homerum hinc faciant. Ab Epheso Colophonem recta nauigatione, *Homeri patria*  
 sunt stad. LXX. in sinū se inferenti centum & xx. Post Colophonem est Coracius *Coracius mōs.*  
 mons, & insula Dianæ sacra, in quam ceruas perituras tranare crediderunt. Postea *Lebedus.*  
 est Lebedus que centum ac xx. stad. abest à Colophone. Hoc in loco artificum Li-  
 beri patris conuentus est, & Ionum habitatio usq; in Hellespontum, in qua solen-  
 nia & certamina Libero patri quotannis celebrantur. Prius autē Teo habitabant, *Teos.*  
 quæ consequens Ionum ciuitas est, sed orta Ephesi seditione aufugerunt. Cum ue-  
 ro Attalus eos in Myonneso collocaret inter Teo ac Lebedum, mittūtur Teij Ro- *Myonnesus.*  
 mam oratum, ne patientur Romani Myonnesum sibi admuniri, quareij in Lebe-  
 dum migrauere, Lebedijs perlubenter eos suscipientibus, propter hominum pauci-  
 tatem qua detinebantur. Teos à Lebedo distat stadijs centum ac uiginti. Inter eas  
 est insula quedam Aspis nomine, nonnulli eam Arconnesum uocāt. Myonnesus *Aspis.*  
 quidem in loco excuso habitatur, qui peninsulam facit. Teos quoq; in peninsula *Arconnesus.*  
 sita est & portum habet. Hinc est Anacreon Lyricus, cuius tempore Teij relicta ur- *Anacreon.*  
 be, Abdera Thracum urbem migrauerunt, cum Persarum contumelias ferre non *Abdera.*  
 possent, unde illud dictum est,  $\alpha\beta\delta\eta\eta\pi\pi\alpha\lambda\eta\tau\pi\alpha\pi\alpha\pi\alpha$ , id est, Abdera optima Teio- *Proverb.*  
 rum colonia. Rursum posteriore tempore nonnulli ex eis redierūt. De Apellicone *Apellicon.*  
 dictum est, qui Teius fuit. Ex eadem urbe fuit Hecataeus historicus. Est alius qui- *Hecataus.*  
 dam portus nomine Gerraidæ distans ab urbe stadijs triginta. Deinde Chalcides, *Gerraidæ.*  
 qui est Cherronesi Teiorum & Erythræorum isthmus, intra isthnum itaq; in ha- *Chalcides.*  
 bitant. Iuxta isthnum Teij & Clazomenij. Nam australe isthmi latus (id est Chal- *Clazomenij.*  
 cides) Teij habent, Boreale Clazomenij, ad quod Erythræorum agro cōiungun-  
 tur. In isthmi initio est locus præceps, interius Erythræorū, exterius Clazomenio-  
 rum agrum comprehendens. Chalcidibus lucus imminet, Alexandro Philippi fi-  
 lio dicatus. Hoc in loco certamen Alexandria nūcupatum, ab uniuersa Ionia cele- *Alexandria a.*  
 bratur. Isthmi transitus ab Alexandria & Chalcidibus, usq; ad præcipitum, est sta- *80n.*  
 diorum quinquaginta, circunnauigatio plurium quām mille. Ad medium ferè cir-  
 cunnauigationem sunt Erythræ ciuitas Ionica, quæ portum habet, & quatuor in *Erythræ.*  
 fronte paruas insulas quæ Hippi dicūtur. Prius q̄ Erythras perueniatur, primū est *Hippi insula.*  
 oppidulum Gerræ, postea Teium, postea Corycus mons excelsus, & portus Casy- *Gerræ opp.*  
 stes sub eo. Item aliis portus qui Erythræ appellatur, ac deinceps cōplures alij. Di- *Teium opp.*  
 cunt totam Coryci præter nauigationē latronibus plenam, qui Corycæi dicūtur. *Corycus.*  
 Hi nouū insidiandi genus adiuenerūt. Dispersi enim per portus accedūt ad mer- *Erythræ port.*  
 catores qui applicuerint, auscultantes quid rerum ferant, & quò nauigent. Postea *Corycæi.*  
 cum illi soluerint & in altum se receperint, congregati eos adoriantur ac diripiunt.

Ex quo omnes curiosos & occulta ac secreta auscultare conantes, Corycæos appellamus, & in puerbio dicimus, τὸ δὲ ἄρδενα καὶ γυναικῶν ἀνθοῖς. id est, Huc ergo Corycaeus auscultauit, cum quis aliquid dicere uel facere secreto uideri uelit, quod minime uideri uelit, propter eos qui speculantur & scire student, quæ non conuenit. Post Halonnesus. Corycum est insula Halonnesus. Deinde Argenum promontoriū agri Erythræi, Argenum. quod Chiorum Posidio proximum est. Id fretum quoddam efficit sexaginta ferē Mimas mons. stadiorum. Inter Erythras atque præcipitium est Mimas mons altissimus, & feris cybelia. & arboribus plenus, deinde uicus Cybelia, & promontorium nomine Melæna, Melæna prom. ubi molæ effodiuntur. Ex Erythræis est Sibylla quædam numine afflata, & diuina Sibylla Ery. trix antiqua sanè mulier, tempore Alexandri. Alia quædam fuit eodem modo diuinæ Athenæis. natrix nomine Athenæis. Ex eadem ciuitate, ætate nostra fuit Heraclides Hierophilus, medicus, Apolloniū cōdiscipulus, eius qui Mus est cognominatus. Chius Heracclides Hierophilus. circunnauigationem habet stadiorum nongentorum, siquis secus terram deferaatur, ea urbem & portum optimum habet, & nauale nauium octoginta. In circunnavigatione habenti insulam ad dextram primum ab urbe est Posidion, deinde Apollonius. Phanæ. Phanæ, portus profundus & Apollinis templum, et palmarum lucus. Postea litus Mus. australis quod stationes habet. Postea Leus, & hoc litus stationes habet. Hinc adurbem est fretum stadiorum sexaginta. Circunnauigatio autem trecentorum & sexaginta, quam ipsi peregimus. Deinde Melæna promontorium, cōtra quod est Psyra insula excelsa, distans à promontorio stadijs LX. ea urbem habet eiusdem nominis. Insulæ ambitus stadia quadraginta. Deinde Aruisia, locus asper & importuosus, stadiorum trecentorum, quod unum fert Græcanicorum optimum. Postea Pelinænus mons omnium qui in hac insula sunt altissimus. In hac insula marmor effoditur. Viri è Chio elegantes fuere, Ion tragicus, & Theopompus historicus, & Ion tragicus. Theocritus sophista. Hi inter se aduersati sunt. Chij etiam de Homero ambigunt, Theopompus. atq; eos in testimonium adducunt, qui Homeridæ uocantur, ab illius genere profectos, quorum etiam Pindarus meminit, ut, Theocritus sophista. οὐετερες κούδουνειδα φανταστηπιέων τὰ τολμέοις.

id est,

Vnde &amp; Homeridæ, rhapsodiæ cantores optimi.

Chij olim classem habuere, & maris imperium & libertatem sibi uendicauerūt. Lesbus. E Chio in Lesbum, uento austro sunt stadia circiter quadraginta. Post præcipitiū Chytrium. Clazomenæ. est Chytrium locus, in quo prius Clazomenæ sitæ erant, deinde Clazomenæ poste Anaxagoras. rius conditæ, que insulas octo habitatas in fronte habet. Vir Clazomenius præclarus est Anaxagoras physicus, Anaximeni Milesio familiaris. Eius auditores fuere Archelaus physicus, & Euripides poëta. Post Clazomenas est Apollinis fanum, & aquæ calidæ, & Smyrnæorum sinus & ciuitas, deinde alias sinus & antiqua Smyrna, distans à noua stadijs uiginti. Cum Lydi Smyrnam euertissent, circiter annos quadringentos in uici modū mansit habitata, postmodū Antigonus eam suscitauit, deinde Lysimachus, & nūc omniū pulcherrima est. Eius pars in monte sita est, pars maxima in campo præter portum, & gymnasiū, & matronarū locū. Vig sunt in rectum pro uiribus distinctæ, & lapidibus instratae, porticus magnæ, Homereum. quadratae, planæ & altæ. Habet etiam bibliothecā & Homereum & porticū quadratam, cum Homeri templo & statua. Nam & hi maxime hunc poëtam sibi uenimus. dicant, unde & nummus quidam æneus apud eos Homerus uocatur. Vrbis melasflu. nia Melas amnis præterfluit, ad cæteram structuram etiam portū clausum habet. Sed

Sed non pa  
ficerunt, qu  
missa. Hoc  
Cælarem d  
ce oppidu  
nem perdu  
quare ab eo  
Ascendens  
uocatorum  
uit, primu  
bat. Sed noi  
quocq; Bithy  
manis missi  
Aristonic  
est, Per penn  
rentur, in pr  
sus, prouinc  
Post Leucas  
faceremus. P  
mediterrane  
tiochiam te  
Ephesum p  
ciproxima e  
habens à Pa  
ca Triccam  
sperios. Vr  
cunter crucifix  
incesseret, ut  
περιφέρει μάλ  
λυσιαχε, λε  
Purpureisti  
Lysimach  
Ex quo i  
Delphis uic  
dymis sic H  
Min old vices fe  
Pariany to the  
viller BouBicco  
Qualis in A  
Boebiadoss  
Quæ sacrata  
Hoc in lo  
rem, nonnu  
in alium loci  
& edis magi

Sed non parvus error fuit architectorum, qui cum vias insternerent, cloacas non fecerunt, quapropter excrementsa fluitant præsertim imbrum tempore, è uasis di- missa. Hoc in loco Dolobella Trebonium obsidione cepit, unum ex ijs, qui diuū Dolobella.  
 Cæsarem dolo occiderunt, & multas urbis partes diruit. Post Smyrnam sunt Leu= Trebonius.  
 cæ oppidulum, quod Aristonicus post Attali Philomatoris obitum, ad defectio= Leucæ opp.  
 nem perduxit, qui putans se esse è regia stirpe, imperium sibi uendicare cogitauit, quare ab eo excidit, circa Cumanum agrum ab Ephesijs nauali prælio superatus. Aristonicus.  
 Ascendens uero in mediterraneam, hominum in opum ac seruorum ad libertatem uocatorum, quos Heliopolitanos appellabat, tumultuariam manum congrega= Heliopolitanus.  
 uit, primumq; Thyatira aggressus est, deinde capta Apollonide, alia castella capie= Thyatira.  
 bat. Sed non diu restitit. Nam continuo ciuitates exercitum miserunt, Nicomedes Apollonia.  
 quoq; Bithynus, & Cappadocum reges auxilium tulere, postea quinq; legati à Ro= Perpenna.  
 manis missi, deinde exercitus & consul P. Crassus, deinde M. Perpenna, qui capto crassus.  
 Aristonicu, et Romam misso, bellum absoluuit. Aristonicus ipse in carcere mortuus Manilius Aqui= Minatus. Chiu= lius.  
 est, Perpenna morbo absumptus. Crassus cum quidam eum apud Leucas adori= Phocea.  
 rentur, in prælio occubuit. Postea Manlius Aquilius consul cum decem legatis mis= tiones.  
 sus, prouinciam in eam gubernationis formam composuit, quæ adhuc perdurat. Lethæi plures.  
 Post Leucas in sinu est Phocea, de qua tunc diximus, cum mentionem de Massilia  
 faceremus. Postea sunt Ionum atque Æolum fines, de quibus ante dictum est. In  
 mediterranea oræ Ionicæ restat uia, quæ ab Epheso usque in Mæandrum & An= Aeoles.  
 tiochiam tendit. Hæc loca & Lydis, & Caribus, & Græcis admixta sunt. Post Magnesia.  
 Ephesum prima est Magnesia, Æolica ciuitas, quæ ad Mæandrum dicitur. nam Maæander.  
 ei proxima est. Sed multo uicinior est Lethæus, qui in Mæandrum influit, ortum Lethæi plures.  
 habens à Pactio Ephesiorum monte. Est alius Lethæus apud Gortynem, alius cir= Paëtius.  
 ca Triccam, apud quem natus dicitur Aesculapius. Alius etiam apud Lybes He= Tricca.  
 sperios. Vrbs ipsa in campo iacet iuxta montem qui Thorax appellatur, in quo di= Aesculapius.  
 cun crucifixum fuisse Daphitam grammaticum, propterea quod reges uersibus Thorax m.  
 incesseret, ut Daphitas græ= maticus.

τωρφύρεοι μάλα πολὺς ἀπέρρινηματα γάζης  
 λυσιμάχος, λυσιάνη αρχετε τοῦ φρεγυίνης.

Purpurei stimuli, fæx ultima diuitiarum

Lysimachi, Lydos subditis, atq; Phrygas.

Ex quo illud tractum est, φύλαξη τὸν θύραν. id est, Cœu à Thorace. Magnetæ à Delphis uidentur profecti, qui Didyma montes in Thessalia habitauerunt. De Di dymis sic Hesiodus ait,

ποιηθεὶς θεοὺς ναΐδες λειλωνός  
 θετιώνι τετράωνον βότρους αὐταρμύδοιο,  
 νιφέτοντος διαβολού λίμνης πόδα πεζήνιον μῆνα. id est,

Qualis in Antamyri, secundo uitibus agro,  
 Boebiados stagnante lacus se lauit in unda,  
 Quæ sacrata colit, præcelsaq; Didyma uirgo.

Hoc in loco erat Didymenæ matris deum fanum, cui nonnulli Themistoclis uxo Didymene.  
 rem, nonnulli filiam eius sacrâ dicunt. Nunc fanum non stat, propterea quod urbs  
 in aliud locum sit translata. In noua urbe Diana Leucophryenæ fanum est, quod Leucophryena  
 & edis magnitudine & multitudine rerum dedicataru ab Ephesio superatur, arti= Diana.

O

ficio uero, & structuræ cōcinnitate circa ædem longe præstat. Magnitudine omnia  
 treres. Asiae fana excellit, præter Ephesium & Didymenum. Contigit Magnetas à Tre-  
 Cimmerij. ribus olim funditus deleri, quæ gens Cimmerica diu secundis rebus usâ est, postea  
 Callinus poëta Milesij eum locum occupauere. Callinus Magnetum meminit, ac si adhuc secundis  
 rebus uterentur, & in bello contra Ephesiôs recte se haberet. Archilochus uero iam  
 eorum calamitatem sciens, uidetur flere Magnetum mala. Ex quo coniectari licet  
 ea posteriora esse Callino. Callinus enim antiquioris cuiusdam Cimmeriorum ex-  
 peditionis meminit, cum inquit,  
 νῦν δὲ τὸν λαμπελόν σπάσσειχε ποτε οὐδέποτε. id est,  
 Gens bello aduentat fortissima Cimmeriorum.

Hegesias rhet. In quo Sardes captas significat. Viri ex Magnesia clari extiterunt Hegesias ora-  
 tor, qui Asiatici styli author fuit, Attico more, qui tunc uigebat immutato. Item Si-  
 mon. Simon modulator, qui & ipse superiorū modulatorū more corrupto, Simodiam in-  
 Lisiodi. Magodi. troduxit, quemadmodū etiam Lisiodi, & Magodi. Item Cleomachus pugil, qui in  
 Cleomachus. cingidi cuiusdā & ancillę amore incidens, quæ à cingendo alebatur, cingedorū et oratio  
 Sotades. nem & mores est imitatus. Cingedicę orationis author primus fuit Sotades, postea  
 Alexander Ae-  
 tolus. hunc Simus. Anaxenorem citharœdum permultum quidem theatra extulerunt,  
 Lysis. sed multo magis Antonius, qui quatuor ciuitatum tributa ei legenda exhibuit. Cō-  
 simus. cessit etiam milites, auxit illum patria non parum, quæ ei Iouis Sosipolidis purpu-  
 ram dedit, quemadmodum imago inscripta, quæ in foro est, declarat. Alia gneaima-  
 go est in theatro hoc epigrammate insignita,  
 Ηλίου μὲν τὸδε λαζαὶ ἀκθέμην δῖην ἀστιδεῖ,  
 ζωίσ γ' οἴστρος δῖη, θεοῖς γιαλίγυκος αὐτῆι.  
 Est operæ pretium, tales audire canentes,  
 Qualis hic est, qui uoce deos exæquat & ode.

Vbi qui epigramma inscripsit, cum non satis consyderate animaduerteret, ultimam secundi uersus literam prætermisit, cum basis latitudo non sufficeret. Quæ  
 res ciuitatem ignorantiæ condemnari exhibuit propter ambiguitatem, quæ oritur  
 ex scriptura, nū ultima dictio in nominatiuo casu accipienda sit, an in datiuo. Nam  
 I datiuu litera. multi datiuos sine iota scribunt, & consuetudinem ejciunt, quæ naturalem causam  
 non habet. Post Magnesiam est uia quæ Tralles fert, habentibus mediterraneam  
 Maeandri cam. ad sinistram. In ipsa uia & ad dextrā est Maeandri campus, qui à Lydis simul & Ca-  
 ribus, et Ionibus, et Milesijs & Myusis habitatur, præterea ab Æolibus q in Magne-  
 Antiochia. sia sunt. Eadem locorū ratio est Nyssam & Antiochiam usq. Trallianorū urbs sita  
 Tralles. est in uertice quodam plano, qui promontorium natura munitum habet, cuius cir-  
 cuitus satis bene septus est, ea optime habitatur & ab omnibus opulentis, si qua alia  
 Asiarcha. Asiarchas uocant, è quibus Pythodorus fuit, uir ab initio Nyssaënsis, postea pro-  
 Pythodorus. pter claritatem eò commigravit, & singulari cum Pompeio amicitia iunctus fuit.  
 Is regales opes supra duo millia talentorū possidebat, quas à Diuo Caesare uenu-  
 das, præterea quod Pompeij amicus fuisset, postea redemit, & filijs nō minores  
 Pythodoris. reliquit. Huius filia est Pythodoris Ponti regina, qua de in superioribus dictū est.  
 Menodorus. Hic getate nostra uiguit. Itē Menodorus uir doctus, alioquin et honestus, & grauis,  
 qui Iouis Larissei sacerdotium habet. Hic à seditionibus amicorū Domitiij Æno-  
 barbi

barbi uexatus fuit, atq; ab illo interemptus, cum delatores proditæ classis eum insimularēt. Hinc clari oratores fuere, Dionysocles, & postea Damasus Scōbrus. Tralles ab Argiuis conditas dicunt, & Thracibus quibusdam, à quibus etiam nomē urbū inditum est. Contigit Tralles aliquandiu sub Tyrannide esse filiorum Cratippi circa Mithridatis tempora. Nyssa ad mediterraneā iacet, & maxima ex parte monti accumbit, & quasi biurbs est. Nam torrens quidā urbem diuidit, conuallem efficiens, eius pars pontem impositum habet, quo ambæ urbes coniunguntur, pars amphitheon exornata est, quod occultum torrētis excusum habet. Theatro duo insunt extrema, quorum alteri gymnasium subest iuniorum, alteri uero forū & tēfēna <sup>\*Mopontinov.</sup>. Campus ad austrū urbi subiacet, quemadmodū Trallibus. In uia inter Tralles atq; Nyssam uicus est Nyssaēsium non proculab urbe nomine Acharaca, ubi Plutonium est, luco sumptuoso circundatum. Item Plutonis ac Iunonis delubrū, & antrū Charoniū natura admirabile, quod luco imminet. Tradunt ægrotos, qui horum deorū curis uacant, eò proficisci, atq; in uico specū uicino, apud sacrorū peritos immorari, qui pro eis indormientes curas ex insomnijs captant. Hī deorū remedia inuocantes, sēpe illos in antrum ducunt, ubi tanquam in cauerna manentes, multos dies & ieuniū & quieti exudant, nonnunquam ægrotantes proprijs insomnijs intendūt, ductu & consilio sacerdotū. Locus hic ceteris pestifer est, & inaccessibilis. Acharacis solennia quotannis fiunt, & tunc maxime hæctalia ex ijs intelligi & audiri possunt, qui eò proficiscuntur. Tunc enim iuuenes & ephebi ex gymnasio nudi & uncī, taurum quendā festinanter in antrum ducunt, qui dimissus paullum progreditur, postea mortuus ad terram cadit. Triginta stadijs ultra Nyssam Tmolum montem superanti in mediterraneam ad partes australes, lucus quidam pratum uocatur, quo Nyssaēses & finitimi ad festa exeunt. Non procul hinc os quoddam est ijsdem dijs sacrum, quod Acharaca usq; dicitur penetrare. Hoc pratum putant à poëta nominari, cum dicit,

*εσιω γνλεμαντη, id est,*

*Iliad. B.*

Asia prata super.

Ostendunt Caystri & Asij cuiusdam heroica monumenta, & Caystrum proxime fluentem. Tradunt præterea tres fratres, Athymbrum, Athymbradū, & Hydrelū, ē Lacedemone profectos, urbes de suis nominibus cōdidisse. Postea hominibus imminutis ex illis Nyssam esse habitatā, quapropter nunc quoq; Nyssaēses Athymbrū generis authorem existimant. Circunstant habitationes memoratu digni, trans Mæandrum quidē Coſcinia & Orthosia, circa uero Bœula, Mastaura & Acharaca. Ultra urbem in monte sunt Aroma, o litera correpta, unde uinum Aromense ex mediterraneis optimum est. Viri ē Nyssa illustres fuere, Apollonius phileſophus Stoicus, Panætij familiaris, & Menecrates Aristarchi discipulus, & Aristodemus eius filius, quem nos in extrema eius senectute admodū iuuenes audiimus. Item Sostratus Aristodemī frater, et alius Aristodemus eius consobrinus, qui magnum Pompeium erudituit. Hī grammatici memorabiles fuere, at noster etiam orator fuit, qui & Rhodi & in patria duas scholas habebat, maner rhetorīcam, meridie grammaticam. Ac Romæ etiam cum magni Pompeij filios institueret, grammaticæ scholæ satis faciebat. Iam uero quæ trans Mæandrum restant, omnia ad Cariam pertinēt, quo in loco Cares non amplius immixti sunt Lydis, sed iam per se sunt, nisi Milesij sint, uel Myusij, qui ab ora maritima seiunguntur. Oræ initium

O 2

*Mysij.*

*Tauri initii.* est transmarina Rhodiorum regio, finis uero Posidium Milesiorum. In mediterranea autem Tauri extrema, usq; ad Maeandrum. Nam Tauri initium montes qui Chelidoneas. dicuntur, qui supra Chelidoneas sunt, quae insulæ in Pamphyliæ ac Lyciæ cōfinio iacent. Hinc enim iam Taurus in altum consurgit, & re uera totam Lyciam cibyrici. montanum Tauri iugum ad ulteriora & australem partem à Cibyraticis seiuungit usque ad transmarinam Rhodiorum regionem. Hoc in loco montana perpetua sunt & multo humiliora, nec amplius Tauri putantur, nec alia citra, alia ultra, eo quod montium elationes ac depressiones sparsæ sint, & regionis latitudo longitudini coæquetur, & nihil sic in ædificijs simile. Tota circumnauigatio in sinum se inferenti, est stadiorum quatuor millium & nongentorum. Circumnauigatio uero transmarinæ Rhodiorum, mille ferè & quingentorum. Rhodiæ initium est, locus nomine Dædala, finis uero mons qui Phœnix appellatur, atq; is etiam ad Rhodiorum attinet transmarinam. In fronte iacet Eleusa insula, à Rhodo distans stadijs c. ac xx. Inter hæc à Dædalis nauiganti ad occidentem in rectum orę Cilicie & Pamphyliæ ac Lyciæ, est sinus sine portu nomine Glaucus, postea Artemisium promontorium & templum, postea Latonæ lucus, supra quem & mare, ad sexaginta stadia est ciuitas Calymna, postea Caunus ciuitas, & in proximo Calbis amnis profundus, per quem res inuehuntur. Inter hæc est Pisilis. Vrbs autem naualia habet & portum clausum, ubi castellum in alto imminet nomine Imbrus. Cum regio ualde fœelix sit, omnes tamen confitentur urbem & æstate & autumno grauem esse, propter æstus ac pomorum copiam. unde huiusmodi quædam narrantur, quod Stratonicus citharœdus uidens Caunios colore admodum viridi, dixit hoc illud esse quod poëta inquit,

*dum dictum.* οἵ περ φύλακες θρηνοῦσι τὸν αὐτόπειρον.

*Iliad. l.* Tale quidem genus est hominum, quale est foliorum.

Cum uero illum incusarent, quod urbem ut morbidam carperet, Ego (inquit) eam morbidam dicere ausim, ubi mortui ambulant. Cauni aliquando à Rhodijis descivere, sed iudicantibus Romanis recuperati sunt. Extat adhuc Molonis oratio contra Caunios. Dicunt eos & Cares eandem linguam habere, uenisse autem ex Creta, et proprijs utilibus. Deinceps est Physcus oppidū quod portum habet & Latonæ lucum. Deinde Loryma ora aspera, & mons Phœnix, omniū qui in ea regione sunt altissimus, in cuius summo castellum est eiusdem nominis. Ad quatuor stadia in fronte est insula Eleusa, quæ octo stadiūm ferè ambitum habet. Rhodiorum urbs super orientali promontorio sita, & portibus, & uījs, & mēnibus et cetera fabrica tantum alias excellit, ut nullam ei aequalē nedum præstantiorem profere ualeamus. Mira est eius iustitia & diligentia cum circa reliquam reipublicæ gubernationē, tum circa res nauales, quibus multo tempore mari dominata est & piratas sustulit, & Romanis amica fuit, & regibus Romanorū ac Græcorum amicis. Nam per eos libera mansit, & multis donis fuit exornata, quorum pars maxima in templo Liberi patris & in gymnasio posita est, pars alijs in locis. Sed optimam, Iouis colossus, quem qui iambum composuit, dicit à Charete Lindio septuaginta cubitorum factum fuisse, nunc ex terremotu fractis genibus collapsum, Rhodius. dñj ex causa quadā prohibiti non erexerūt. Hoc est ex omnibus dedicatis optimū, Ialyfus. & unum ex septem miraculis. Item ex Protogenis picturæ Ialyfus scilicet ac Satyros, Perdix Proto. iuxta columnam stans, super columnā perdix erat, ad quem ita homines hianc.

bant,

hant, cum nuper tabula esset posita, ut illum solum admirarentur, Satyrū uero contemnerent, quanquam perfectissimum opus est. Augebāt admirationem perdives mansueti, qui à nutritoribus allati & contra pictos appositi canebant ad picturam & congregati gestiebāt. Progenes uidens rem præter opinionem euenisſe ædituos rogat, ut se delere permittant, quod & ita est factum. Rhodij plebis curam habent, non tamen à plebe gubernantur, sed retinere pauperum multitudinē uolunt. Plebs itaq; ab eis nutritur. Nam diuites patria quadam consuetudine pauperes accipiūt, pauperes uero ab illis enutriti, munera quædam ciuitatis peragunt. Vnde simul & ipsi uictum habent, & ciuitas necessarijs ministerijs non fraudatur, præsertim ad res nauales. Naualium quædā multititudini occulta sunt & secreta, quod si quis in= <sup>Naualiorū ars</sup> trospellexerit ingressus fuerit, capite plectitur. Hoc in loco quemadmodum Masi= <sup>cana</sup> lie & Cyzici, summū studium fuit circa architectos, et instrumenta & armorum & aliarū rerum armamentaria. Rhodij autem sunt Dores, quemadmodū Halicarnas <sup>Dores.</sup> sei, & Gnidij, & Coi. Nam ex Doribus qui post Codri obitū magna condiderūt, aliij ibi remansere, aliij cum Althemene Argiuo, coloniæ in Cretam missæ participes fuerunt, aliij in Rhodum sunt dispartiti, atq; in eas urbes quas pauloante memora= uimus. Sed hec quidē posteriores sunt ijs que ab Homero traduntur. Gnidus enim <sup>Cnidus.</sup> & Halicarnassus nondum erant, Rhodus autem & Cos erant, & ab Heraclidis ha= <sup>Halicarnassus.</sup> bitabantur. Quare Tlepolemus in uirum adultus,

αὐτίκα ταχτὸς ἕδος φίλομ πάτρωνειατέκτα  
ηδε γυρόσκοντα λικύμνιοι.  
ἄντε σὲ νᾶς ἐπιβε, τολιώ δ' ὅγε λαὸν ἀγέρας  
Βῆ φύγων,

In Catal.

εἰς ρόσοιον ἐξην ἀλώμηρον ἀλγυα πάχων  
προχθά σὲ ὄπισθην οὐδέ φύλασθον. id est,  
Mox patris ipse sui charum interfecit auunculum,  
Iam senio affectum longoq; Lycymnion æuo.  
Hinc populis secum iunctis & classe parata,  
In Rhodon aufugit magnis erroribus actus.  
Vrbibus ex illo iam culta est insula ternis.

Rhodus.

Et turbes nominat quæ tunc erant, ut  
λίνδοι, ιλύσοι τε Καρυνόντα λαίμεροι. id est,  
Lindon, Ialysonq; dein claramq; Camiron.

Lindus.

Ialysus.

Cum Rhodiorum urbs ita fuerit habitata, nusquam Dores nominat, sed Æoles ac Boeotios innuit. Siquidem ibi erat Herculis, & Lycymnij habitatio. Quod si, ut nōnulli autumant, Tlepolemus ē Tirynthe, & Argis profectus est, hoc modo non est Æolica colonia quæ inde uenit. nam ante Heraclidarum redditum, id factum est. item,

In Catal.

τῶν λάων φάσιππός τε Καντιφο-ήγυπτος  
θεσσαλοῦ δύο θύρων κλείστρον αἴνετο. id est,  
Antiphus at Coos dicit cum fratre Phidippo.  
Thessalici generis natīq; Heraclidis ambo.

Nam hi potius ex Æolico genere uidentur esse quam Dorico. Rhodus prius dicitur est Ophiusa, & Stadia, postea Telchinis, eo quod Telechines insulam incoleret, <sup>Ophiusa.</sup> Stadia. quos nonnulli fascinatores, et maleficos dicunt, quod Stygiā aquam animalibus <sup>Telechines.</sup> & stirpibus, perniciei gratia inspergerent. Nōnulli contrarium sentiunt, quod ar= <sup>Telechines.</sup>

O 3

tibus præstantes, à similibus artificibus inuidia haberentur, unde hanc infamiam sunt assecuti. Et primum ex Creta in Cyprum uenerunt, postea in Rhodum, & pri  
*Ferrum & æs* mi ferrum & æs operati sunt. Nam & harpen Saturno fecerunt. Sed quanquam de  
*qui primi exer- cuerint.* ihs prius dictum est, idcirco tamen fabulosa repetimus, ut siquid praetermissum est,  
*Harpe saturni* suppleatur. Post Telchinias dicunt Heliadas insulam hanc habitasse, ex quorum  
*Cercaphus.* uno Cercapho scilicet ac Cydippe, filij procreati sunt, qui urbes de suis nominibus  
*Cydippe.* condidere,

*Eodem.* λίνοι, οὐλούμ τε καὶ ἀργυρόντα λαμπεῖσον.

Lindon, Ialysonc, dein claramq; Camiron.

Quidam Tlepolemum putant eas condidisse, nomina uero non nullis earum de  
*Piræus.* nominibus filiarum Danaï imposita fuisse. Noua autem urbs circa tempora rerum  
*Rhodus apud Iberos.* Peloponnesiacarū condita est ab eodem, ut fertur, architecto, à quo Piræus factus  
*Opici.* est, quanquam is nunc non manet, à Lacedæmoniis labefactus, qui prius crura eius  
*Parthenope.* destruxerunt, & à Sylla Romanorum imperatore. De Rhodiis quoq; hæc tradun  
*Elpis.* tur, quod non solū ex quo noua urbs habitata est in mari fortunati fuerunt, sed etiā  
*Gymnasia in fulæ.* multis annis ante quam Olympica instituerentur, ad hominum salutem nauiga  
*Balearides.* bant. Vnde & usq; in Iberiam profecti, ibi Rhodū condiderūt, postea à Massiliens  
*Sybaris.* sibus occupatam, apud Opicos uero Parthenopen, apud Daunios cum Cois El  
*pias.* pias. Quidam post captam Troiam dicunt insulas Gymnasiæ ab eis habitatas,  
*Timæus.* quorum maiorem Timæus ait maximam esse post septem, Sardiniam, Siciliam,  
*Cyprum, Cretam, Eubœam, Cyrnum, & Lesbum,* sed nequaquam uera dicit.  
*Nam alię inueniunturlonge maiores.* Dicunt exercitantes à Phœnicibus Baleari  
*das appellari.* unde & Gymnasiæ Balearidas dictas esse. Ex Rhodiis nonnulli circa  
*Sybarim* habitauerunt prope Chaoniā. Postea testari uidetur Rhodios ab anti  
*quo fœlices fuisse, iam unde à prima trium urbium origine, ut*

*In Catalogo.* Τροχθά δὲ ὄωνθην ηὔτι φυλαδὸν ηδὸν φίληνθην  
 ἐκ θός, ὃς τε θεοῖς Εἰαίθεω ποιοισιν αὐτοτε  
 καὶ σφι θεοῖσιν πλέοντον λατέχθει λεγονίων.

Vrbibus ex illo iam culta est insula ternis  
 Chara Ioui tellus, hominum regi atq; deorum,  
 Quiq; & opes illi multas effudit & amplas.

Quidam hunc uersum ad fabulam reduxerunt, dicentes aurū in insula pluisse,

*Palladis ortus.* cū Palladis è Ioui capite nata est, ut Pindarus inquit. Hec insula ambitū habet stadi  
*Rhodi ambitus.* orum non ingentorū ac uiginti. Nauiganti ab urbe & insulā à dextris habenti, pri  
*Ialyssij.* ma est Lyndus quæ in monte sita ad meridiem spectat, præsertim Alexandriam  
*Lyndus.* uersus, ibi Palladis Lindiæ insigne templū est, Danaidum opus. Lyndij in initio  
*Pallas Lyndia.* per se erant, quemadmodum Camirenses & Ialyssij, postea omnes Rhodum con  
*Cleobulus.* uenerunt. E Lyndo fuit Cleobulus, unus ex septem sapientibus. Post Lyndum est  
*Ixia.* locus quidam nomine Ixia, & Mnasyrium, deinde Atabyris mons omniū qui in  
*Mnasyrium.* ea sunt altissimus, Ioui Atabyro sacer, deinde Camirus, deinde Ialyssus uicus, supra  
*Atabyris.* quem arx est nomine Ochyroma. Deinde ad stadia octoginta est Rhodiorum ci  
*Camirus.* uitatis. Inter hæc est Thoantium † acta, in cuius fronte sunt Sporades insulæ, circa  
*Ochyroma.* Chalciam iacentes, de quibus antea fecimus mentionem. Hinc multi memoratu  
*\*θοάντιον ἀντί* di  
*Panetius.* gni extiterunt & imperatores & pugiles, è quibus sunt Panetij philosophi progeni  
*Stratoctes.* tores. Circa res ciuiles autem et philosophiā & artes liberales Panetius ipse, & Strato  
 toles

tocles, & Andronicus peripateticus, & Leonidas Stoicus, ac prius etiam Praxi-  
 phanes, & Hieronymus & Eudemus, Posidonius, quanquam Rhodi uixit, & so-  
 phisticam exercuit, fuit tamen Apamiensis ex Syria, quemadmodum Apollonius  
 Malacus, & Molon. Nam hi Alabandenses fuere, & Meneclis oratoris discipuli.  
 Sed prius Apollonius Rhodum profectus est, tandem etiam Molon, ad quem ille  
 inquit, tandem & Molon, id est profectus es. Item Pisander qui Heracliam scripsit,  
 poëta Rhodius, & Simias grammaticus, Aristocles qui nunc est. Item Dionysius  
 Thrax, & Apollonius qui Argonautas composuit, Alexandrini quidem fuere,  
 Rhodi tamen uocati sunt. De Rhodo satis dictum est. Rursum Cariæ ora quæ  
 post Rhodum est, ab Eleunte & Lorymis flexum quendam habet ad aquilonem,  
 deinceps recta nauigatio est usq; in Propontidem, quasi quandam meridianam li-  
 neam faciens quinque millium ferè stadiorū. Hic est reliqua Cariæ pars & Iones,  
 & Æoles, & Troia, & quæ ad Cyzicum, Byzantiumq; pertinent. Post Loryma est  
 Cynoßema, & Syma insula, quæ portus duos habet, quorum alter clausus est trire-  
 mibus aptus. Item nauale nauium uiginti. In fronte est insula quæ septem stadiūm  
 ambitum habet, theatalis & alta & aggeribus iuncta continent, faciens Gnidum  
 quodammodo biurbem. Nam maxima eius pars insulam habitat, ambos portus  
 contegentem. Iuxta eam est Nisyrus in pelago. Viri è Gnidio memorabiles fuere,  
 primum Eudoxus mathematicus Platonis sodalis, postea Agatharchides Peripa-  
 teticus, uir historicus, ætate nostra Theopompus, diuo Cælari familiaris, & qui  
 apud eū maxime potest. Item Artemidorus eius filius. Hinc Ctesias fuit, qui Xer-  
 xem medicatus est, & res Syriacas & Persicas cōscripsit. Post Gnidū est Ceramus,  
 & Bargasa oppida supra mare, deinde Halicarnassus principum Cariæ regia, quæ  
 prius Zephyra dicebatur. Hoc in loco est Mausoli sepulchrum, unum ex septem  
 spectaculis, quod illi Artemisia uxor construxit. Item Salmacis fons, nescio quam  
 ob rem calumniatus, tanquam emolliens eos qui inde bibant. Hominū enim mol-  
 lities uidetur ab aëre uel ab aqua causam trahere, cum ea minime sint causa mol-  
 liei, sed diuitiae & uictus incōtinentia. Halicarnassus arcem habet, & in fronte Ar-  
 connesum. Halicarnassum cum alijs habitauere, tum etiā Anthas cum Træzenijs. Ex ea fuere Herodotus historicus, quem postea Thurium uocauerunt, eo quod  
 particeps fuisset coloniæ in Thurios missæ. Item Heraclitus poëta Callimachi so-  
 dalis, ætate autem nostra Dionysius historicus. Hæc ciuitas aduersa fortuna usa-  
 est, uia ab Alexandro capta. Nam Hecatomnus Cariæ rex, tres habuit filios, Mau-  
 solum, Idryeum, & Pixodorum, & filias duas è quibus Artemisia grandior, Mau-  
 solo ex fratribus grandiori nupsit. Secundo uero, id est, Idryeo altera soror data est  
 nomine Ada. Mausolus itaq; regnauit, quo mortuo uxor imperium habuit, quæ  
 illi sepulchrum construxit. Artemisia tabe consumpta, propter luctum quem ex ui-  
 ro suscepserat, Idryeus imperauit, atque huic etiam ex morbo absunto, uxor suc-  
 cessit. At Pixodorus qui reliquus erat ex filijs Hecatomni hanc eiecit. Et cum Per-  
 sicarum partium esset, satrapem ad imperij cōmunicationem acciuit. Eo uita fun-  
 eto satrapes Halicarnassum tenuit, & aduentantis Alexandri obsidionē sustinuit.  
 Hic Adam, quæ filia erat Pixodori, ex Aphneide muliere Cappadocissa in uxore  
 habebat. Ada uero Hecatomni, quam Pixodorus eiecerat, Alexandrum orat si-  
 mulq; exorat, ut se in amissum regnum restituat, pollicita se ad ea opitulaturam quæ  
 defecerant, dicens eos qui ea tenebāt sibi domesticos esse, simulq; Alexandro Alin-  
 da.

da tradit, ubi ipsa immorabatur. Alexander rem probat atque eam reginam facit. Capta autem urbe, arcem mulieris obsidem dat (erat enim duplex) paulo post arx capit, cum iam obsidio in tedium indignationemque uenisset. Deinceps est *Termerium.* Termerium Myndiorum promontorium, cui opponitur Candaria Coum procos. montorium, distans à continenti stadijs quadraginta. Supra Coum promontorium est locus quidam nomine Termerum. Coorum urbs antiquitus Astypalaea vocabatur, & in alio loco habitabatur ad mare. Postea propter seditionem inde mi scandalum. grauere in urbem, quae nunc est iuxta Scandalium, & mutato nomine eam Con, sicut insulam appellauerunt. Haec urbs non magna est, sed optime omnium habita, & aspectu iucundissima ijs, qui eò nauigant, insulæ magnitudo est ad quingenta & quinquaginta stadia, tota fertilis, & quemadmodum Chius & Lesbus, optimo uino abundans. Ad austrum est promontorium nomine Lacterium, à quo in Nisyrum sunt stadia sexaginta, iuxta Lacterium locus est quidam Halisarna. Ab occidente est Drecanum, & uicus nomine Stomalimnes, hoc distat ab urbe stadia ducenta. Lacterium uero triginta quinque stadiorum longitudinem nauigatione comprehendit. In sub urbano est Æsculapij templum ualde insigne & multis donis opulentum, in quibus est Antigonus Apellis. In erat etiam Venus † nuda, quae nunc Diuō cæsari Romæ dicata est. Nam Augustus eam patri posuit ut generis parentem. Dicunt pro ea pictura remissa etiam Cois centum talenta, ex imperatore illis tributo. Dicunt etiam Hippocratem ex curis ibi dedicatis, exercuisse quae ad medici uitius rationem pertinent. Viri Coij illustres fuerunt, hic ipse de quo diximus, item Simus medicus, Philætas poëta, simul ac iudicialis, ætate autem nostra Nicias, qui Coorum tyrannus fuit, & Ariston Peripatetici auditor & eius hæres. Hinc fuit Theomnestus uir clarus administratione reipublicæ, Niciæ æmulus. In ora continentis, prope Myndium agrum est Astypalea promontorium, & zephyrium. Deinde Myndus quæ portum habet. Deinde Bargylia ciuitas, inter haec est Caryanda lacus & insula eodē nomine, quā Caryandenses habitauere. Hinc fuit Scylax antiquus rerum conscriptor. Prope Bargylia est Diana Minthiadis templum, quod circūplui credunt, fuit olim etiam locus quidam Cindia nominatus. Ex Bargylijs fuit uir clarus Protarchus Epicureus preceptor Demetrii, qui Lacon appellatus est. Deinde est Iassus insula, quæ continent adiacet, ea portū habet. qui hinc sunt, magna ex parte uitum ex mari captant. Ea enim regionem sterilem quidem habet ac pisco sam. Vnde & huiusmodi quædam de ea narrantur, quod cum citharœdus quidam artem ostentaret, audirentque eum Iassij omnes, quā primū tintinabulum increpuit uendendorum piscium signum, illico omnes relicto citharoedo, ad pisces dilapsi sunt, præter unum surdastrum. Citharœdus itaq; propius ad illum accedēs, ô homo, inquit, gratias tibi ingentes habeo, cum propter musicæ studium, tum propter honorem erga me. Nam cæteri quām primū tintinabulum increpuit, omnes abierūt. Ille, quidais, inquit, num iam tintinabulum sonuit? qui cum affirmaret, At tibi benefic, inquit, & surgēs ipse etiam digressus est. Hinc fuit Diodorus dialecticus cognomento Cronus, in initio quidem falso. Nam Apollo nius eius preceptor Cronus dicebatur, sed propter ueri Croni obscuritatē, nomen in Diodoru translatum est. Post Iassum est Milesiorum Posidiū. In mediterranea sunt tres urbes memoratae dignæ, Mylafa, Stratonicia, Alabanda. Cætera uero, uel Euromus. harum, uel maritimorum sunt castella, è quibus est Amyzon, Heraclia, Euromus, &